

Porsche cancela su torneo de tenis

16/03/2020 El Porsche Tennis Grand Prix no se va a celebrar este año debido a la crisis del coronavirus. La decisión ha sido tomada este lunes por Porsche AG, de acuerdo con la WTA (Asociación Femenina de Tenis). La 43ª edición de este torneo hubiera tenido lugar en el Porsche Arena de Stuttgart del 18 al 26 de abril.

"El torneo es parte de la tradición de Porsche y entusiasma tanto a los aficionados como a las tenistas. Pero debido al impacto que está teniendo el coronavirus, mantener el Porsche Grand Prix en abril ya no es una opción realista", comenta Oliver Blume, Presidente del Consejo de Dirección de Porsche AG. "Como empresa, tenemos una responsabilidad social. La decisión de cancelar el torneo se ha hecho por razones de salud y por el bienestar de todo el mundo".

"Nos hubiera gustado presentar, una vez más, este acontecimiento mundial de tenis en el Porsche Arena. Pero desgraciadamente, las especiales circunstancias que se dan no permiten que se lleve a cabo", explica Markus Günthardt, Director del Porsche Tennis Grand Prix. "También para nosotros, la máxima prioridad es la salud de las jugadoras, los recogepelotas, los espectadores y todo el personal que participa en el evento. Desde este mismo momento, toda nuestra atención se centra ya en el Porsche Tennis Grand Prix de 2021".

Información

Información sobre el reembolso de las entradas en www.porsche-tennis.com/tickets.

Porsche en el tenis femenino

Porsche ha estado patrocinando el Porsche Tennis Grand Prix desde 1978 y también se convirtió en organizador a partir de 2002. Una vez más, el torneo que se disputa en el Porsche Arena de Stuttgart ha sido votado por las jugadoras como el favorito de su categoría en 2019. En el marco de su patrocinio global con la Asociación Femenina de Tenis (WTA, por sus siglas en inglés), Porsche también es socio del "Porsche Race to Shenzhen", el rankingclasificatorio oficial para las Finales WTA Shiseido. El fabricante de vehículos deportivos con sede en Stuttgart también es el socio exclusivo dentro del sector del automóvil de la WTA y de las Finales WTA. Como socio premiumdel "Deutsche Tennis Bund" (DTB – Asociación Alemana de Tenis), la compañía apoya al Porsche Team Germany en la Copa Federación y fomenta la aparición de promesas de este deporte con el Porsche Talent Team y el Porsche Junior Team Cup. Angelique Kerber, Julia Görges y Maria Sharapova son la cara de Porsche en el tenis, donde actúan como Embajadoras de la Marca.

newsroom



Link Collection

Link to this article

 $https://newsroom.porsche.com/es_ES/deporte-estilo-de-vida/2020/es-porsche-tenis-grand-prix-2020-stuttgart-cancelacion-20240.html$

Media Package

https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/348845aa-d0fe-403e-afd9-b0cdfea38531.zip

External Links

https://www.porsche-tennis.de/prod/pag/tennis.nsf/web/english-home